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S 
 
 u maymununun (Myocastor coypus) küresel ölçekteki yayılış 
habitat uygunluğu yüksek ve düşük seviyede olmak üzere fark-

lılık göstermektedir. Birçok araştırma, su maymununun habitat tercihini 
ortaya koymaktadır. Araştırmalar, farklı habitatların fiziksel ve biyolojik 
özelliklerinin habitat seçiminde de nasıl etkili olduğunu göstermektedir. 
Türkiye’nin biyolojik çeşitliliği için önemli olan Myocastor coypus, ülke-
nin faunası için egzotik ve istilacı bir tür olup sınırlı bir alanda yayılış gös-
termektedir. Türkiye’de su maymunu popülasyonları genellikle kalıcı su, 
özellikle sazlık ve bataklık yakınında bulunur. Kıyı bölgelerinde nehirler, 
akarsular, göller, göletler ve acı bataklıklarda da bulunurlar. Suya yakın ha-
bitatları tercih ederler, hayvanlar nehirden belli uzaklıklarda da görülebilir. 
Bu araştırmanın amacı, Türkiye’de yayılış gösteren su maymunu habitatla-
rı üzerine yapılan Iğdır ve Edirne ili, ilçeleri ve civarındaki sulak alanlar-
daki ekolojik gözlemlere dayanmaktadır. Bu çalışmada, Myocastor coypus 
popülasyonlarının habitat olarak sucul ve suya yakın karasal alanlarda da 
yayılış gösterdiği tespit edilmiştir.

ABSTRACT

The global distribution of coypu (Myocastor coypus) varies from high to low 
habitat suitability. Many studies reveal the habitat preference of coypu. Studies 
show how the physical and biological characteristics of different habitats are also 
effective in habitat selection. Myocastor coypus, which is important for Turkey’s 
biodiversity, is an exotic and invasive species for the country’s fauna and is 
distributed in a limited area. Populations of coypu, Myocastor coypus in Turkey are 
usually found near permanent water, especially reeds and swamps. They are also 
found in rivers, streams, lakes, ponds and brackish marshes in coastal areas. They 
prefer habitats close to water, animals can also be seen at certain distances from the 
river. The aim of this research is based on ecological observations on the habitats 
of coypu (Myocastor coypus) distributed in Turkey, in the wetlands in and around 
Iğdır and Edirne provinces. In this study, it was determined that Myocastor coypus 
populations are distributed in aquatic and near aquatic terrestrial areas as habitats.

TÜRKİYE’DE YAYILIŞ GÖSTEREN MYOCASTOR COYPUS  
MOLINA, 1782 (SU MAYMUNU) HABİTATLARI ÜZERİNE  
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Distribution in Türkiye
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GİRİŞ

Su maymunu (Myocastor coypus)’nun G. Amerika kökenli olduğu, çeşitli nedenlerle K. Amerika, Av-
rupa, Asya ve Afrika’da istilacı tür olarak yayıldığı ileri sürülmektedir (Woods ve diğerleri 1992; Carter ve 
Leonard 2002). Su maymununun küresel ölçekteki yayılışı habitat uygunluğu yüksek ve düşük seviyede 
olmak üzere farklılık göstermektedir. Su maymununun Güney Amerika’nın güneyi, Asya’nın batısı ve 
doğusu ile Orta Asya’nın batı yamaçlarındaki doğal yayılış alanlarının yanı sıra Kuzey Amerika, Avust-
ralya ve Okyanusya’nın güney bölgeleri de mevcut iklim koşullarında son derece uygundur (Vaissi, S., 
Rezaei, 2023) (Şekil 1). 

Myocastor coypus © M. Sözen
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Türkiye’de su maymunu popülasyonları ilk kez Ermenistan ve İran sınırındaki Karasu, Aralık ve Arpaçay’da 
tespit edilmiştir (Mursaloğlu, 1973; Agsa, 1975; Kumerloeve, 1975, İliker ve Pamukoğlu 2008, İliker ve diğerleri, 
2008; Pamukoğlu ve diğerleri, 2013). Ayrıca su maymununun varlığı 

Trakya’da da saptanmıştır (Özkan ve Kurtonur, 1994; Özkan, 1999; Pamukoğlu ve diğerleri, 2013; Özkan 2019). 
Türkiye’de su maymunun alt türü ilgili herhangi bir kayıt bulunmamaktadır.

Myocastor coypus’un kısa bacakları, uzun yuvarlak bir kuyruğu vardır. Kafa büyük ve hemen hemen üç-
gendir, kulaklar küçük ve vibrissae uzundur. Ağız valvulardır ve dudaklar kesici dişlerin ardında kapanır 
(Willner, 1982). Kulaklar, gözler ve nostriller kafanın üst kısmında bulunur, bu da su maymununun sucul 
alışkanlıklarını yansıtır (Mann, 1978). Arka ayaktaki ilk dört parmak perdelidir, beşincisi serbesttir (Nowak 
ve Paradiso, 1983). Ön parmaklarda güçlü pençeler vardır ve pollex küçüktür. Ayakların tabanları tüysüzdür 
(Woods, 1984). Su maymunları belli bir üreme dönemine sahip olmayıp yılın her ayında üreme eğiliminde-
dirler (Corbet, 1978). Su maymunu esaret altında altı yıla kadar yaşayabilir, ancak bazı bireyler nadiren üç 
yaşından sonra yaşar. Bir araştırmaya göre, nutria’ların %80’i ilk yıl içinde ölmektedir ve vahşi bir popü-
lasyonun %15’inden azı 3 yaşın üzerindedir (Nolfo-Clements 2009).

Şekil 1. Su maymunu (Myocastor coypu) (coypu, nutria)’nın habitat uygunluğu açısından dünyadaki 
yayılışı (Vaissi, S., Rezaei, 2023). 
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Birçok araştırma, su maymununun (Myocastor coypus) habitat tercihini ortaya koymaktadır (Guichon ve 
ark. 2005; Corriale vd., 2006). Yapılan araştırmalar, farklı habitatların fiziksel ve biyolojik özelliklerinin 
habitat seçimini de nasıl etkilediğini de göstermiştir (Buckley 2008). Diğer bazı araştırıcılar ise su maymunun 
yayılış ve adaptasyonu üzerine araştırmalar yapmıştır (Wilson ve diğerleri 1966; Willner vd., 1979; Abbas 1991; 
Meyer 2006). 

Myocastor coypus genellikle kalıcı su, özellikle sazlık ve bataklık yakınında bulunur. Kıyı bölgelerinde 
nehirler, akarsular, göller, göletler ve acı bataklıklarda da bulunurlar. Suya yakın habitatları tercih ederler, 
hayvanlar nehirden uzakta nadiren görülür (Carter ve Leonard 2002).

Bu araştırmanın amacı, Türkiye’de yayılış gösteren su maymunu (Myocastor coypus)’nun habitatları üzerine 
yapılan Iğdır ve Edirne ili, ilçeleri ve civarındaki sulak alanlardaki ekolojik gözlemlere dayanmaktadır.

MATERYAL VE METOT

Araştırma Alanı: Iğdır ve Edirne ili, ilçeleri ile civarındaki sulak alanlar (Şekil 1 2,3,4,5).

Iğdır İli:

Şekil 2. Iğdır ilinde arazi çalışması yapılan alanların haritası (Anonim 1).
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Edirne İli:

      

Şekil 3. Iğdır Aras Nehri ve Karasu çayı Google Earth Haritası.

Şekil 4. Edirne İlinde Arazi Yapılan Alanların Haritası (Anonim 2).
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Bu araştırma, Haziran 2009-Haziran 2011 ayları arasında muhtemel olarak türün yayılış gösterdiği 
Trakya’da Edirne ili ve ilçeleri ile civarındaki alanlar ve doğuda Iğdır’ın il, ilçe ve civarındaki alanlarda 
habitat gözlemlerine dayalı olarak yapılmıştır.

Arazi çalışmaları su maymununun yoğun olarak bulunduğu Iğdır ili Karakoyunlu ve Aralık ilçe sınırları 
içerisinde yer alan Karasu mevkii ve civarı, Kars’ın Arpaçay Irmağı ve civarı ile Edirne’nin Meriç ve Tunca 
nehirleri civarında yapılmıştır. Edirne’de Meriç ve Tunca nehirlerinde ve Iğdır Karasu’da habitatların 
özellikleri fotoğraf makinası ve kamera kaydı ile tespit edilmeye çalışılmıştır.

BULGULAR

Iğdır ve Edirne’de habitatlarının nehir kıyılarında, sazlık ve bataklık alanlar ile göller olduğu tespit 
edilmiştir. Su maymunu (Myocastor coypus)’nun bitkisel besinlerin bol olduğu alanları daha çok tercih 
ettikleri saptanmıştır. Edirne’de Meriç ve Tunca nehirleri ile daha sakin küçük sulama kanallarında da 
yayılış gösterdiği tespit edilmiştir. Etrafında sazların yetiştiği bu sulama kanallarında bazen tek bazen de 
koloni halinde yaşadıkları gözlemlenmiştir. Iğdır’da ise Kura ve Aras nehirleri ile küçük dere ve çaylarda 
da yaşadığı kaydedilmiştir. Ayrıca yuvaları ve ayak izleri de tespit edilmiştir (Şekil 6,7).

Şekil 5. Edirne Meriç ve Tunca Nehirleri Google Earth Haritası.
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Şekil 6. Su maymunu (Myocastor coypus)’nun su kenarındaki yuvası. © N.Pamukoğlu

Şekil 7. Su maymunu (Myocastor coypus)’nun su kenarındaki ayak izi. © N.Pamukoğlu
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Habitat alanlarının sucul ve yarı-sucul baskın bitki türleri ile ağaçlık alanlardan oluştuğu saptanmıştır  
(Şekil 8).

Bazı habitat alanlarında kültür bitkilerinin ve kanalların kenarlarında ekili alanların olduğu tespit edilmiştir 
(Şekil 9). 

Şekil 8. Su maymunu (Myocastor coypus)’nun sucul ve yarı-sucul bitki türleri ile ağaçlık 
alandaki habitatı. © N.Pamukoğlu.

Şekil 9. Su maymunu (Myocastor coypus)’nun ekili alandaki habitatı. © N.Pamukoğlu.
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Su maymununun habitat olarak sazlık alanları, gölleri, akarsuların durgun kısımlarını ve su kanallarını 
tercih ettiği saptanmıştır (Şekil 10). 

Su maymunu (Myocastor coypus)’nun çeşitli sucul habitatlarda yaşamasına karşın habitat olarak yüksek 
yapılı bitkilere yakın alanlardaki habitatları da tercih ettiği saptanmıştır (Şekil 11). 

Şekil 10. Su maymunu (Myocastor coypus)’nun sazlık alan, göl ve su kanalındaki habitatı.                      
© N.Pamukoğlu.

Şekil  11. Su maymunu (Myocastor coypus)’nun yüksek yapılı bitkilere yakın alandaki habitatı.  
© N.Pamukoğlu
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Habitat alanlarında genellikle bulunan sucul, yarı-sucul  ve diğer  baskın bitki türleri Rubus caesius (bö-
ğürtlen), Rosa canina (kuşburnu), İnula salicina (andızotu), İnula britannica (çayır andızı), Artemisia ab-
sinthium (yavşan), Primula auriculata (çuha çiçeği), Butomus umbellatus (çiçekli hasır otu), Potamogeton 
amblyphyllus (yeşil su tarağı), Typha angustifolia (hasırotu), Carex diandra (çifte sazotu), Elymus repens 
(ayrıkotu), Calamagrostis pseudophragmites (saz çimi), Phalaris arundinacea (yem kanyaşı), Alopecurus 
aequalis (kınalı tilki kuyruğu) ve Phragmites australis (kamış) olarak tespit edilmiştir.

Su maymunun yılın her mevsimi aktif olmakla beraber sıcaklığın uygun olduğu günlerde gün içinde faa-
liyet gösterdiği tespit edilmiştir

TARTIŞMA VE SONUÇ

Su maymunu (Myocastor coypus)’un sucul bitki örtüsü ile beslenerek, yuvaları yok ederek ve çeşitli su 
kuşlarının yumurtalarını avlayarak doğal yaşam alanlarını değiştirebildiği ifade edilmektedir (Scaravelli 
2002). Ayrıca, çimlenme faaliyeti sayesinde çeşitli bitkilerle beslenebildiği ve nehir kıyılarını zayıflatabildi-
ği ileri sürülmektedir (Carter ve Leonard 2002; Guichón ve Cassini 2005). Bununla birlikte, drenaj sistemlerini 
bozduğu, ekinlere zarar verdiği ve doğal bitki topluluklarını rahatsız ettiği bilinmektedir (Cotton, 1963). 
Kaliforniya’da, şeker kamışı tarlalarının kenarları boyunca kalan alanın % 11’nin hasar gördüğü ifade edil-
miştir. Coypu yonca, pirinç, çavdar (Schitoskey et al., 1972) ve kel selvi fideleri (Blair ve Langlinais, 1960) ile 
beslenebilir. Meyve ve sert kabuklu ağaçlara, kozalaklı ağaçlara ve yaprak döken orman ağaçlarına zarar 
verebilirler (Kuhn ve Peloquin, 1974). İngiltere’de hemen hemen her bitki ile beslenirler, ancak su baldıranı 
(Circuta virosa) ve büyük su dokulu ırmak kuzu kulağı (Rumex hydrolapathum) seçici besinler olarak belir-
tilmiştir (Ellis, 1963, 1965). Kök bitkilerinin ise esas olarak kışın yendiği tespit edilmiştir (Ellis, 1963; Gosling, 
1974). Ayrıca coypu, pirinç, şeker kamışının yanında yonca ve kök bitkileri de dahil olmak üzere tarımsal 
ürünlerle de beslenir (Woods ve diğerleri 1992, Carter ve Leonard 2002). 

Su maymunu (Myocastor coypus) sucul habitatların bitişiğindeki alanlarda bitkileri etkileyebilecek bir ta-
rımsal zararlı olarak kabul edilir. Ekin beslenmesi, kendi habitatlarının yaşam alanlarından 1.5 km kadar 
uzakta beslendiği bilinen kış aylarında daha yaygındır (Usher ve diğerleri 1986). Su maymunu (Myocastor 
coypus)’nun yonca, şeker kamışı ve pirinç ekili alanlar ile özellikle meyve ve fındık ağaçlarınının ve ko-
zalaklı ağaçlarının bulunduğu alanlarda yaşadığı kaydedilmiş (Bertolino ve Viterbi, 2009). Nutria yuvalarının 
tarım arazisi alanları ve suyun Hollanda gibi yüksek olduğu bir ovalarda da olabileceği ileri sürülmüştür 
(Waitkins ve diğerleri 1985). 

Türkiye’de su maymununun su bitkilerinin yeşil kısımlarını, rizomları (soğanları), bazen tarım bitkilerini 
ve meyveleri, bazen omurgasızları yedikleri ve Gala Gölü Milli Parkı’nda sazlıkları kemirerek beslendik-
leri tespit edilmiştir. Myocastor coypus’un Meriç Nehri havzası, Gala Gölü Milli Parkı ve göller, göletler, 
dereler, kanallar vb. gibi sulak alanlardaki popülasyon büyüklüğünün, pirinç fideleri, sazlar ve su ürünleri 
tüketerek tarımsal pirinç tarlalarında ve sulak alanlarda ekonomik ve ekolojik kayıplara yol açtığı belirlen-
miştir. Sulak alan bitki örtüsüne verilen zarar dolaylı ve geri döndürülemez şekilde kuş yuvalama ve üreme 
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alanlarını ve göllerdeki balık popülasyonlarının üreme alanlarını etkilemiştir (Özkan 2019). Kuzeydoğa 
Derneği Bilim Koordinatörü Emrah Çoban, istilacı bir tür olmalarına rağmen su maymununun Iğdır’daki 
sulak alanlarda çok rahat bir şekilde üreyip, beslenip, çoğalabildiklerini ve doğaya da zarar vermedikle-
rini ifade etmiştir (Anonim, 3). Pamukoğlu ve Türkoğlu (2020)’na göre, Türkiye’de istilacı bir tür olarak 
bilinen Myocastor coypus’un verdiği zararı tespit etmek ve etkilerini belirlemek için daha fazla bilimsel 
araştırmaya ihtiyaç vardır. Bu çalışmada su maymunu (Myocastor coypus)’un habitatları üzerine ekolojik 
gözlemlerde elde edilen sonuçlar araştırıcılarla uyum göstermektedir. 

Bu araştırmada, Myocastor coypus populasyonlarının sucul ve su kenarındaki karasal alanlarda yaşadığı ve 
habitatlarının durgun sular, bataklık, sazlık alanlar ve sulama kanallarından oluştuğu tespit edilmiştir. Hem 
Iğdır’da hem de Edirne’de sulak alanlar ve tarım alanlarına yakın alanlardaki habitatlarda faaliyetlerini çok 
fazla tehditle karşılaşmadan sürdürmeye çalıştıkları da tespit edilmiştir. 
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